
















Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná - DIOE

Protocolo 96233/2020

Título Extrato Contrato Locação de Impressora - Serqueira

Órgão
PARANAPROJETOS - Serviço Social Autônomo Paraná
Projetos

Depositário Solmi Marcelino

E-mail solmi@ecoparana.pr.gov.br

Enviada em 21/10/2020 14:41

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços

Serviço Social Autônomo

PARANA PROJETOS

Extrato - CIS

Extrato Contrato Locação de
Impressora.pdf
10,39 KB

Data de publicação

22/10/2020 Quinta-feira R$ 120,00 Publicada
22/10/20
08:00

Nº da Edição do
Diário: 10794

Histórico TRIAGEM REALIZADA

Rascunho Gravado Solmi Marcelino 21/10/20 14:41

Matéria Enviada Solmi Marcelino 21/10/20 14:41

Triagem Realizada Usuário DIOE 21/10/20 14:57

22/10/2020 Faturada Usuário DIOE 21/10/20 14:57

22/10/2020 Diagramada Usuário DIOE 21/10/20 15:03

22/10/2020 Publicada Usuário DIOE 22/10/20 08:00

DIOE - Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná https://www.documentos.dioe.pr.gov.br/dioe/acompanhamentoMateria...

1 of 1 22/10/2020 14:41



14 5ª feira | 22/Out/2020  - Edição nº 10794

Ministério Público do Estado 
do Paraná 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2020-MP/PGJ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
1-Objeto: Fornecimento, instalação e compatibilização com a infraestrutura 
local de equipamentos de ar condicionado para as salas ocupadas pelo 
Ministério Público do Paraná no Fórum do Tribunal de Justiça na cidade de 
Ampére/PR, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. 2- 
Abertura: dia 06 de novembro de 2020 às 09h (horário de Brasília). 3- Local: 
site do Banco do Brasil S/A (www.licitacoes-e.com.br). 4 – Edital e 
Informações Complementares: Poderão ser obtidas no site do Ministério 
Público do Estado do Paraná - www.mppr.mp.br e no site do Banco do Brasil 
S/A - www.licitacoes-e.com.br.    Curitiba, 21 de outubro de 2020. 

 96020/2020

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2020-MP/PGJ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
1-Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de higiene, 
conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. 2- Abertura: dia 06 
de novembro de 2020 às 14h (horário de Brasília). 3- Local: site do Banco do 
Brasil S/A (www.licitacoes-e.com.br). 4 – Edital e Informações 
Complementares: Poderão ser obtidas nos sites do Ministério Público do Estado 
do Paraná (www.mppr.mp.br), e do Banco do Brasil S/A (www.licitacoes-
e.com.br).      Curitiba, 21 de outubro de 2020. 
 96022/2020

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 

ADMINISTRATIVOS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2020-MP/PGJ 

RESULTADO 
A Pregoeira julgou DESCLASSIFICADAS para a etapa de lances, no lote 
único, as licitantes: Peruzzo Indústria Gráfica Ltda, Finaliza Editora e Indústria 
Gráfica Ltda, Polimpressos Serviços Gráficos Ltda e Tavares & Tavares 
Empreendimentos Comerciais Ltda, por infringirem os itens 7.1 e 7.3.4 do Edital; 
INABILITADAS, no lote único, as licitantes: Calgan Editora Gráfica Ltda por 
infringir o item 9.8 do Edital; e GDD Editora Gráfica Ltda por infringir os itens 
7.1, 9.1.6, 9.1.9, 9.1.10, 9.1.11 e 9.1.12 do Edital; e HABILITADA e 
VENCEDORA a licitante Seike & Monteiro Ltda, no lote único. Decorrido o 
prazo recursal sem manifestação foi ADJUDICADO o objeto do lote único à 
licitante vencedora.     Curitiba, 21 de outubro de 2020. 

 96058/2020

Extrato do Termo Aditivo nº 01 ao Contrato n° 09/2019

CONTRATANTE: PARANAPREVIDÊNCIA.     PROTOCOLO: 16.831.846-4.
CONTRATADA: RPD TECNOLOGIA EM SEGURANÇA LTDA.

OBJETO:  Prorrogação  de  prazo  contratual  dos  serviços  de  monitoramento

eletrônico de sistemas de alarmes instalados em prédio comercial de propriedade

do Fundo de Previdência, situado na Rua Maragogipe, nº 169, em Londrina/PR.

VIGÊNCIA: 16/09/2020 à 15/09/2021.               VALOR ANUAL: R$ 2.916,00.
Curitiba, 22 de outubro de 2020

Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

Página 1 de 1

96201/2020

PARANA PROJETOS  

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS 
EXTRATO DE CONTRATO 

ESPÉCIE: Contrato nº 006/2020.  
MODALIDADE: Dispensa de licitação nº 025/2020. 
OBJETO: Prestação de serviços de impressão, com disponibilização de 
equipamentos multifuncionais e de suprimentos, bem como as respectivas 
manutenções preventivas e corretivas. 
PARTES: SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS e 
SEQUEIRA E SEQUEIRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME. 
DATA ASSINATURA CONTRATO: 15 de outubro de 2020. 
VALOR GLOBAL: R$ 6.240,00 (seis mil duzentos e quarenta reais). 
PRAZO VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir da data de sua assinatura. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 15 de outubro de 2020. 

Curitiba, 15 de outubro de 2020. 
Mauricio Scandelari Milczewski 

Superintendente 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

96233/2020

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2020-MP/PGJ

AVISO DE LICITAÇÃO
1-Objeto:  contratação  de  serviços  de  solução  de  impressão,  fotocópia  e

digitalização,  com  fornecimento  de  até  620  (seiscentos  e  vinte)

equipamentos multifuncionais monocromáticos, 5 (cinco) equipamentos de

impressão  policromáticos  e  3  (três)  equipamentos  multifuncionais

policromáticos,  incluindo  instalação,  treinamento,  peças  e  serviço  de

manutenção,  software  de  controle  de  bilhetagem  e  gerenciamento,  e  o

fornecimento de suprimentos exceto papel, pelo período de 36 (trinta e seis)

meses,  conforme  especificações  contidas  no  Edital  e  seus  Anexos.  2-

Abertura: dia 6 de novembro de 2019 às 9h (horário de Brasília). 3- Local:

site do  Banco  do  Brasil  S/A  (www.licitacoes-e.com.br).  4  –  Edital  e

Informações  Complementares:  Poderão  ser  obtidas  no  site  do  Ministério

Público do Estado do Paraná - www.mppr.mp.br e no site do Banco do Brasil

S/A - www.licitacoes-e.com.br.   Curitiba, 22 de outbro de 2020.  

96246/2020

Mais segurança,
            mais agilidade e economia.
           Modernidade ao alcance de um clique.

Sistema de Publicações Oficiais

www.imprensaoficial.pr.gov.br

CÓDIGO LOCALIZADOR:
690921420

Documento emitido em 22/10/2020 14:45:45.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10794 | 22/10/2020 | PÁG. 14

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


